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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

[23.09.2024] 

 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “AN & RA” SH.P.K, me adresë: Ruga “Barrikada”, Hyrja 3, 

Apartamenti 10, Ish Kinema 17 Nëntori, Tiranë 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 mujor. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale te buta dhe veshmbathje” për Drejtorinë e 

Përgjithshme të Burgjeve,  ndarë në lote, Loti 1 “Blerje materiale të buta”, me fond limit 60 205 

334 (gjashtëdhjetë milion e dyqind e pesë mijë e treqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 600 

312 (gjashtëqind mijë e treqind e dymbëdhjetë) euro pa TVSH, me nr. REF-14199-07-24-2024. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.42, datë 29.07.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Blerina Sadiku” P.F.                               K97730102T 

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera e ofertës: 59,440,000 (pesëdhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzetë mijë) lekë pa TVSH 

 

2. “AN&RA” sh.p.k.                               K12205001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera e ofertës: 58,966,400 (pesëdhjetë e tetë milionë e nënëtqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind) lekë pa TVSH 
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3. “GJERGJI H TEXTILE” sh.p.k                K11409005S 

       Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera e ofertës: 54,032,000 (pesëdhjetë e katër milion e tridhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “GJERGJI H TEXTILE” sh.p.k me NUIS: K11409005S, referuar 

dokumentacionit ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT,  për këto arsye: 

  

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas pikës 2.3.5 , Kriteret e 

Vecanta per Kualifikim në DST, ku është kërkuar shprehimisht: “2.3.5.Operatori ekonomik duhet 

te paraqese flete analizat/ raport testimet e lendes se pare per te gjithe artikujt sipas tabeles se 

shtojces 6, leshuar jo me herët se 6 muaj nga data e hapjes së ofertave, nga një laborator i 

akredituar, vendas ose i huaj” 

 

Referuar dokumenteve të paraqitura mbi testimet laboratorike nga GJERGJI H TEXTILE” sh.p.k, 

ofertuesi nuk vërtetoi se ato janë të lëshuara nga Institucione të Testimit të Akredituara në vendet 

përkatëse, dhe si të tilla nuk plotësojnë kërkesat e AK mbi vlefshmërinë ligjore të këtyre 

dokumenteve. Gjithashtu të gjitha testimet nuk shoqërohen me dokumente të lëshuara nga 

Institucione Qëndrore të Akreditimit të njohura nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredetimit në 

Rrepublikën e Shqipërisë, referuar faqes zyrtare  të DPA Shqipri. 

 

Konkretisht mbi këtë kërkesë ofertuesi ka paraqitur këto dokumente: 

I. Raport testimi nga laboratori Shaanxi Yalan Textile Kinë për artikullin “peshqir pambuku”. 

Në faqen e dytë të testimi ka një deklarim pa nënshkrim dhe pa vulë se testimi është i akredituar 

nga Bordi Qendror i Akreditimit në Kinë CNAS. KVO konstaton dhe gjykon se ky dokument nuk 

plotëson kërkën për kualifikim pasi është thjesht një vetdeklarim i laboratorit për akreditim i 

pashoqëruar me vërtetimin e akredimit nga autoriteti përkatës CNAS Kinë. 

 

II. Raport testimi nga laboratori “Inertek Testing Services” Ltd Kinë, për artikullin “batanije” 

KVO konstaton dhe gjykon se ky dokument nuk plotëson kërkesën për kualifikim  nuk është i 

shoqëruar  e vëretimin e akredimit nga Bordi Qendror i Akreditimit në Kinë CNAS Kinë. 

 

III. Raport testimi nga laboratori “SGS-CSTS CO” Kinë, për artikullin “dyshek”. 

KVO konstaton dhe gjykon se ky dokument nuk plotëson kërkesën për kualifikim  nuk është i 

shoqëruar  e vëretimin e akredimit nga Bordi Qendror i Akreditimit në Kinë CNAS Kinë. 

 

IV. Raport testimi nga laboratori “Maqsood Ahmad Weaving Factory” Pakistan, për artikujt 

“çarcaf dhe “jastëk”. Dokumenti 9 tetsimit shoqërohet me një certifikatë regjistrimi në dhomën e 

tregtisë Pakistan dhe dy certifikata ISO 9001 2008 dhe OEKO TEX te subjektit “Maqsood Ahmad 

Weaving Factory”. KVO konstaton dhe gjykon se keto dokumente nuk plotësojnë kërkesën për 
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kualifikim pasi certifkatat e cilësisë të laboratorit nuk përbëjnë aboslutisht dokumente mbi 

akreditimin e laboratorit dhe se keto testime nuk janë  shoqëruar me vërtetimin e akredimit nga 

autoriteti përkatës Pakistan 

 

V. Ofertuesi ka paraqitur një sërë dokumentesh me titull Certifikata të Cilësisë të disa subjekteve 

prodhues textile Kinë të cilat nuk kanë lidhje me kërkesën për kaulifikim sipas pikë 5 sesksioni 2.3 

të Kerkesave te Vecanta për Kualifikim, pasi ato nuk janë as testime laboratorike dhe as 

dokumentacion mbi akreditimin e testimeve laboratorike. Konkretisht nuk kanë asnjë lidhje me 

dokumentacionin ëe kërkuara nga AK mbi testimet laboratorike dhe nuk janë tilla dokumentet e 

paraqitura më poshtë nga ofertuesi 

-Certifikata OEKO-TEX  për subjektin “Hangzhou Songjia Ëeaving” Ltd Kine 

-Certifikata ISO 9001 2018 për subjektin “FoShan Leizi Furniture” Ltd Kinë, 

- Certifikata ISO 9001 2018 për subjektin “Weihai Hengtai Blanket”  Ltd Kinë, 

- Certifikata ISO 14001 2015 për subjektin Rustam Toëel PVT Ltd Pakistan, 

 

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat mbi kapacitetin teknik sipas pikës 2.3.6 , Kriteret e 

Vecanta per Kualifikim në DST, ku është kërkuar shprehimisht:  

“2.3.6. Operatori ekonomik, ditën dhe orën e hapjes së ofertave, duhet të depozitojë pranë 

Operatorit te Blerjeve te Perqendruara, mallrat si mëposhtë vijon:  

 

Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

1 Dyshekë sfungjeri antizjarr (një pjesë me permasa minimalisht 30x30 cm) Copë 1 

2 Batanije teke Copë 1 

3 Jastëk Copë 1 

5 Këllëf jastëku Copë 1 

4 Çarçaf tek Copë 1 

6 Peshqir Copë 1 

 

Për mallrat që kërkohet të jenë të loguara sipas shtojcës 5, duhet të paraqiten mostra të loguara. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim 

 

Nga shqyrtimi i mostrave të paraqitura nga OE GJERGJI H TEXTILE” sh.p.k. me NUIS: 

K11409005S, rezulton se mostra e paraqitur për artikullin “Dyshekë sfungjeri antizjarr (një pjesë 

me permasa minimalisht 30x30 cm)” nuk përmbush specifikimet teknike pasi nuk është me veshje 

tekstili zjarrduruese të qepur me tegel dopio me thurje me fije zjarrduruese, si dhe nuk ka të qepur 

etiketën, e cila përmban, llojin e materialit, përmasat dhe të dhënat e tjera. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1.    “AN&RA” sh.p.k.                               K12205001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    
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Vlera e ofertës: 58,966,400 (pesëdhjetë e tetë milion e nënëtqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind) lekë pa TVSH 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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